
 

UCHWAŁA NR VIII/49/2025 

RADY GMINY PRZEROŚL 

z dnia 30 września 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Przerośl na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1153), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258, 

art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 

1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39 i 1180), Rada Gminy Przerośl uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w planie dochodów budżetowych gminy na rok 2025 zgodnie z załącznikiem 

Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetowych gminy na rok 2025 zgodnie z załącznikiem 

Nr 2. 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) Plan dochodów ogółem – 33.320.966,00 zł, z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 22.321.614,46 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 10.999.351,54 zł. 

2) Plan wydatków ogółem – 33.950.238,38 zł, z tego: 

- wydatki bieżące w kwocie 21.010.712,19 zł, 

- wydatki majątkowe w kwocie 12.939.526,19 zł. 

§ 4. Limity wydatków majątkowych realizowanych w roku 2025 zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 5. Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z Unii Europejskiej, 

zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 6. Deficyt budżetu w wysokości 629 272,38 zł, który zostanie pokryty przychodami z: 

a) z niewykorzystanych środków pieniężnych par. 905 w wysokości 501 146,38 zł, 

b) z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych w wysokości 128 126,00 zł. 

§ 7. Ustala się wykaz planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy, zgodnie z załącznikiem 

nr 5. 

§ 8. Objaśnienie o dokonanych zmianach w budżecie stanowi załącznik nr 6. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 9 października 2025 r.

Poz. 4115



§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Sylwester Milewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4115



 ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW GMINY PRZEROŚL NA 2025 ROK. 
Dzi
ał 

Rozdzi
ał 

Paragr
af 

Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010     Rolnictwo i łowiectwo 1 215 005,50 500,00 1 215 505,50 

  01043   Infrastruktura wodociągowa wsi 543 500,00 500,00 544 000,00 

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 500,00 500,00 1 000,00 

      Własne 500,00 500,00 1 000,00 

600     Transport i łączność 9 621 017,37 -476 392,59 9 144 624,78 

  60016   Drogi publiczne gminne 9 616 014,84 -476 392,59 9 139 622,25 

    6330 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych własnych 
gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

1 936 429,28 -476 392,59 1 460 036,69 

      Własne 1 936 429,28 -476 392,59 1 460 036,69 

700     Gospodarka mieszkaniowa 82 505,00 150 150,00 232 655,00 

  70005   
Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 

53 301,00 5 500,00 58 801,00 

    0830 Wpływy z usług 25 251,00 5 500,00 30 751,00 

      Własne 25 251,00 5 500,00 30 751,00 

  70007   
Gospodarowanie mieszkaniowym 
zasobem gminy 

19 404,00 3 000,00 22 404,00 

    0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy 
składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

6 504,00 2 000,00 8 504,00 

      Własne 6 504,00 2 000,00 8 504,00 

    0830 Wpływy z usług 12 600,00 1 000,00 13 600,00 

      Własne 12 600,00 1 000,00 13 600,00 

  70095   Pozostała działalność 9 800,00 141 650,00 151 450,00 

    0870 
Wpływy ze sprzedaży składników 
majątkowych 

1 200,00 141 550,00 142 750,00 

      Własne 1 200,00 141 550,00 142 750,00 

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 100,00 100,00 

      Własne 0,00 100,00 100,00 

710     Działalność usługowa 10 050,00 100,00 10 150,00 

  71035   Cmentarze 10 050,00 100,00 10 150,00 

    0640 
Wpływy z tytułu kosztów 
egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień 

0,00 100,00 100,00 

      Własne 0,00 100,00 100,00 

750     Administracja publiczna 48 508,00 3 000,00 51 508,00 

  75023   
Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 

22 108,00 3 000,00 25 108,00 

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3 000,00 2 000,00 5 000,00 

      Własne 3 000,00 2 000,00 5 000,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 1 500,00 1 000,00 2 500,00 

      Własne 1 500,00 1 000,00 2 500,00 

752     Obrona narodowa 0,00 207 114,39 207 114,39 

  75295   Pozostała działalność 0,00 207 114,39 207 114,39 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/49/2025 Rady Gminy Przerośl z dnia 30 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4115



    2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

0,00 1 000,00 1 000,00 

      Własne 0,00 1 000,00 1 000,00 

    6330 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych własnych 
gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

0,00 206 114,39 206 114,39 

      Własne 0,00 206 114,39 206 114,39 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 

834 702,86 10,00 834 712,86 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 834 702,86 10,00 834 712,86 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 10,00 10,00 

      Własne 0,00 10,00 10,00 

756     

Dochody od osób prawnych, od 
osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

7 625 869,60 2 500,00 7 628 369,60 

  75616   

Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności 
cywilno-prawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych 

1 264 518,00 1 100,00 1 265 618,00 

    0430 Wpływy z opłaty targowej 600,00 600,00 1 200,00 

      Własne 600,00 600,00 1 200,00 

    0640 
Wpływy z tytułu kosztów 
egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień 

1 500,00 500,00 2 000,00 

      Własne 1 500,00 500,00 2 000,00 

  75618   
Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 

84 000,00 1 400,00 85 400,00 

    0620 
Wpływy z opłat za zezwolenia, 
akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, 
w tym opłaty za częstotliwości 

0,00 1 400,00 1 400,00 

      Własne 0,00 1 400,00 1 400,00 

801     Oświata i wychowanie 40 209,36 13 500,00 53 709,36 

  80101   Szkoły podstawowe 3 040,00 12 000,00 15 040,00 

    2700 

Środki na dofinansowanie własnych 
zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

0,00 12 000,00 12 000,00 

      Własne 0,00 12 000,00 12 000,00 

  80113   Dowożenie uczniów do szkół 12 850,00 1 500,00 14 350,00 

    0940 
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 

100,00 1 500,00 1 600,00 

      Własne 100,00 1 500,00 1 600,00 

Razem: 33 420 484,20 -99 518,20 33 320 966,00 
 

w tym z dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art.. 5 ust.1 pkt 2 i 3 

1 647 499,06 0,00 1 647 499,06 

w tym: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 4115



Dochody bieżące: 22 292 404,46 29 210,00 22 321 614,46 

Dochody majątkowe: 11 128 079,74 -128 728,20 10 999 351,54 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 4115



ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW GMINY PRZEROŚL NA 2025 ROK. 
Dzi
ał 

Rozdzi
ał 

Paragr
af 

Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010     Rolnictwo i łowiectwo 1 458 638,54 30 000,00 1 488 638,54 

  01043   Infrastruktura wodociągowa wsi 641 441,04 30 000,00 671 441,04 

    4260 Zakup energii 173 000,00 30 000,00 203 000,00 

      Własne 173 000,00 30 000,00 203 000,00 

600     Transport i łączność 11 218 348,09 -451 638,16 10 766 709,93 

  60014   Drogi publiczne powiatowe 7 000,00 200 000,00 207 000,00 

    2710 

Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 

0,00 200 000,00 200 000,00 

      Własne 0,00 200 000,00 200 000,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 11 198 334,18 -651 638,16 10 546 696,02 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

3 095 020,00 -651 638,16 2 443 381,84 

      Własne 3 095 020,00 -651 638,16 2 443 381,84 

700     Gospodarka mieszkaniowa 618 892,18 45 000,00 663 892,18 

  70095   Pozostała działalność 426 354,46 45 000,00 471 354,46 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 65 000,00 5 000,00 70 000,00 

      Własne 65 000,00 5 000,00 70 000,00 

    6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

158 500,00 40 000,00 198 500,00 

      Własne 158 500,00 40 000,00 198 500,00 

750     Administracja publiczna 3 177 864,00 30 000,00 3 207 864,00 

  75023   
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 

1 814 849,00 0,00 1 814 849,00 

    4270 Zakup usług remontowych 152 000,00 -60 000,00 92 000,00 

      Własne 152 000,00 -60 000,00 92 000,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

0,00 60 000,00 60 000,00 

      Własne 0,00 60 000,00 60 000,00 

  75095   Pozostała działalność 146 000,00 30 000,00 176 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 39 000,00 30 000,00 69 000,00 

      Własne 39 000,00 30 000,00 69 000,00 

752     Obrona narodowa 0,00 207 114,39 207 114,39 

  75295   Pozostała działalność 0,00 207 114,39 207 114,39 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 000,00 1 000,00 

      Własne 0,00 1 000,00 1 000,00 

    6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

0,00 206 114,39 206 114,39 

      Własne 0,00 206 114,39 206 114,39 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

1 259 219,58 4 000,00 1 263 219,58 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 1 257 719,58 4 000,00 1 261 719,58 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 48 602,00 4 000,00 52 602,00 

      Własne 48 602,00 4 000,00 52 602,00 

801     Oświata i wychowanie 7 399 726,93 12 000,00 7 411 726,93 

  80101   Szkoły podstawowe 5 454 338,31 12 000,00 5 466 338,31 

    4300 Zakup usług pozostałych 92 900,00 12 000,00 104 900,00 

      Własne 92 900,00 12 000,00 104 900,00 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII/49/2025 Rady Gminy Przerośl z dnia 30 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 4115



900     
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

2 550 137,61 40 000,00 2 590 137,61 

  90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 215 000,00 -30 000,00 185 000,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

120 000,00 -30 000,00 90 000,00 

      Własne 120 000,00 -30 000,00 90 000,00 

  90095   Pozostała działalność 77 619,00 70 000,00 147 619,00 

    4270 Zakup usług remontowych 0,00 70 000,00 70 000,00 

      Własne 0,00 70 000,00 70 000,00 

921     
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

835 000,00 -40 000,00 795 000,00 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 550 000,00 80 000,00 630 000,00 

    2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 

480 000,00 80 000,00 560 000,00 

      Własne 480 000,00 80 000,00 560 000,00 

  92120   
Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami 

155 000,00 -120 000,00 35 000,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

150 000,00 -120 000,00 30 000,00 

      Własne 150 000,00 -120 000,00 30 000,00 

926     Kultura fizyczna 100 500,00 25 000,00 125 500,00 

  92605   Zadania w zakresie kultury fizycznej 100 500,00 25 000,00 125 500,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

0,00 25 000,00 25 000,00 

      Własne 0,00 25 000,00 25 000,00 

Razem: 34 048 762,15 -98 523,77 33 950 238,38 

Wydatki majątkowe: 13 410 049,96 -470 523,77 12 939 526,19 

Wydatki bieżące: 20 638 712,19 372 000,00 21 010 712,19 

      w tym: 

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane: 10 226 449,09 0,00 10 226 449,09 

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań: 6 787 261,22 92 000,00 6 879 261,22 

Dotacje na zadania bieżące: 615 000,00 280 000,00 895 000,00 

Świadczenia na rzecz osób fizycznych: 2 619 736,00 0,00 2 619 736,00 

Obsługa długu: 187 322,00 0,00 187 322,00 

Na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1, pkt. 2 i 3 

202 943,88 0,00 202 943,88 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 4115



Dział Rozdział Paragraf Wartość

010 100 000,00

01043 100 000,00

6050 100 000,00

100 000,00

600 10 122 967,40

60016 10 122 967,40

6050 2 443 381,84

165 000,00

2 278 381,84

6370 7 679 585,56

6 431 583,59

1 248 001,97

630 60 000,00

63003 60 000,00

6050 60 000,00

60 000,00

700 198 500,00

70095 198 500,00

6060 198 500,00

198 500,00

750 60 000,00

75023 60 000,00

6050 60 000,00

60 000,00

752 206 114,39

75295 206 114,39

6060 206 114,39

206 114,39

754 941 830,00

75412 941 830,00

6067 753 464,00

753 464,00

6069 188 366,00

188 366,00

855 637 594,40Rodzina

Ochotnicze straże pożarne

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Dostosowanie jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Przerośli do usuwania 

następstw zmian klimatycznych i klęsk żywiołowych

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Dostosowanie jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Przerośli do usuwania 

następstw zmian klimatycznych i klęsk żywiołowych

Obrona narodowa

Pozostała działalność

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Zakup łodzi ratowniczej, agregatu i sprężarki w zakresie ochrony ludności i 

obrony cywilnej

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Zakup sprzętu komunalnego

Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy w Przerośli

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Ochrona zabytków bioróżnorodności i georóżnorodności krajobrazu poprzez 

budowę ścieżek przyrodniczo-edukacyjnych w miejscowości Przerośl

Gospodarka mieszkaniowa

Pozostała działalność

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Rozbudowa i przebudowa dróg gminnych Nr 101815B, 101837B,101851B wraz 

z niezbędną infrastrukturą techniczną, gm. Przerośl

Rozbudowa i przebudowa dróg gminnych wraz z niezbędną infrastrukturą 

techniczną w miejscowości Przerośl, gm. Przerośl

Turystyka

Zadania w zakresie upowszechniania turystyki

Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy dróg gminnych

Rozbudowa drogi gminnej Nr 101840B w miejscowości Kolonia Przerośl, 

gm.Przerośl w formule zaprojektuj i wybuduj

Treść

Rolnictwo i łowiectwo

Infrastruktura wodociągowa wsi

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Termomodernizacja budynku Stacji Uzdatniania Wody w Śmieciuchówce

WYDATKI MAJĄTKOWE REALIZOWANE W ROKU 2025.

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VIII/49/2025 Rady Gminy Przerośl z dnia 30 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 4115



85516 637 594,40

6057 521 361,30

521 361,30

6059 116 233,10

116 233,10

900 487 520,00

90001 90 000,00

6050 90 000,00

90 000,00

90005 397 520,00

6050 397 520,00

397 520,00

921 100 000,00

92109 70 000,00

6050 70 000,00

50 000,00

20 000,00

92120 30 000,00

6050 30 000,00

30 000,00

926 25 000,00

92605 25 000,00

6050 25 000,00

25 000,00

12 939 526,19

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa ogrodzenie boiska gminnego w Przerośli

Razem

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Odrestaurowanie budynku komunalnego położonego w układzie 

urbanistycznym wpisanym do rejestru zabytków, działka nr 174/3 w m. Przerośl 

gm. Przerośl

Kultura fizyczna

Zadania w zakresie kultury fizycznej

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa windy dla niepełnosprawnych w budynku GOKS i T w Przerośli i 

świetlica w miejscowości Rakówek

Zagospodarowanie nieruchomości przy świetlicy wiejskiej w m. Stara Pawłówka

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa instalacji napowietrzania w oczyszczalni ścieków w Przerośli

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Instalacja OZE Stacji uzdatniania wody w Przerośli i Śmieciuchówce i budynku 

komunalnym

Adaptacja części parteru budynku w m. Przerośl na potrzeby utworzenia Klubu 

Dziecięcego

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Adaptacja części parteru budynku w m. Przerośl na potrzeby utworzenia Klubu 

Dziecięcego

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 4115



Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej w roku 2025. 

 

L.p. Projekt 

Kategoria 
interwencji 
funduszy 

strukturalnych 

Klasyfikacja (dział, 
rozdział, §) 

Wydatki w 
okresie 

realizacji 
projektu 

(całkowita 
wartość 
Projektu) 

w tym: 

Środki z 
budżetu 

krajowego 

Środki z 
budżetu UE 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Wydatki bieżące razem: 202 943,88 32 963,62 169 980,26 

Program:  Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy (FERC) 

II. Oś priorytetowa: Zaawansowane usługi cyfrowe 

Działanie 2.2: Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa 

Nazwa projektu: Zwiększenie poziomu cyberbezpieczeństwa Gminy Przerośl 

Razem wydatki: 
dz. 720, rozdz. 72095 § 4217,4219, 
4307, 4309,  

58 195,30 10 474,95 47 720,35 

Program: Fundusze Europejskie dla Podlaskiego 2021-2027. 

Priorytet II: Region przyjazny środowisku 

Działanie 02.07: Adaptacja do zmian klimatu 

Nazwa projektu: 
Dostosowanie jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Przerośli do usuwania 
następstw zmian klimatu i klęsk żywiołowych 

Razem wydatki: 
dz.754 rozdz. 75412 § 4217, 4219, 4707, 
4709 

76 548,58 15 309,72 61 238,86 

Program: Fundusze Europejskie dla Podlaskiego 2021-2027. 

Priorytet VIII: Fundusze na rzecz edukacji i włączenia społecznego 

Działanie 8.4: Wzrost dostępności usług społecznych 

Nazwa projektu: Centrum Usług Społecznych w Gminie Przerośl 

Razem wydatki: 
dz. 852 rozdz. 85219 § 4017, 4117, 
4127, 4307 

68 200,00 7 178,95 61 021,05 

2. Wydatki majątkowe: 1 579 424,40 304 599,10 1 274 825,30 

Program: Fundusze Europejskie dla Podlasia 2021-2027. 

Priorytet II: Region przyjazny środowisku 

Działanie 02.07: Adaptacja do zmian klimatu 

Nazwa projektu: 
Dostosowanie jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Przerośli do usuwania 
następstw zmian klimatu i klęsk żywiołowych 

Razem wydatki: 
 

dz.754 rozdz. 75412 § 6067, 6069 941 830,00 188 366,00 753 464,00 

Program: Aktywny Maluch 2022-2029 

Priorytet: Rozwój instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 

Nazwa projektu: 
Adaptacja części parteru budynku w m. Przerośl na potrzeby utworzenia Klubu 
Dziecięcego 

Razem wydatki: dz. 855 rozdz. 85516 § 6057, 6059 637 594,40 116 233,10 521 361,30 

Ogółem wydatki: 1 782 368,28 337 562,72 1 444 805,56 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VIII/49/2025 Rady Gminy Przerośl z dnia 30 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 4115



podmiotowa celowa
1 2 3 4 5 6

921 92109 2480
Gminny Ośrodek Kultury 

Sportu i Turystyki
Działalność bieżąca 560 000,00 0,00

921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna Działalność bieżąca 130 000,00 0,00

801 80195 2310 Miasto Suwałki

Nauczanie religii innych 

wyznań oraz na wczesne 

wspomaganie

0,00 5000,00

600 60014 2710 Powiat Suwalski

Remont drogi powiatowej nr 

1099B Przerośl - Motule w km 

3+510 - 4+610

0,00 200000,00

690 000,00 205000,00

Kwota dotacji (w złotych)

Razem

PLANOWANE DOTACJE W 2025 ROKU Z BUDŻETU GMINY PRZEROŚL

Jednostki sektora finansów publicznych

Dział Rozdz. Par. Nazwa jednostki Przeznaczenie

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr VIII/49/2025 Rady Gminy Przerośl z dnia 30 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 4115



OBJAŚNIENIA O DOKONANYCH ZMIANACH W BUDŻECIE GMINY PRZEROŚL NA 2025R. 
 
Zmniejszono dochody w wysokości 99.518,20zł oraz zmniejszono wydatki w wysokości 
98.523,77zł, z tego: 

1) 994,43zł różnica między dochodami a wydatkami wynika z refundacji dotacji za 2024 rok za 
zakup podręczników, materiałów edukacyjnych do szkół, 

2) 476.392,59zł zmniejszono dochody zgodnie z pismem Wojewody Podlaskiego nr FB-
II.3111.129.2025.AB z dnia 13 sierpnia 2025r. na realizację  zadania pn.: „Rozbudowa drogi 
gminnej Nr 101840B w miejscowości kolonia Przerośl, gm. Przerośl w formule zaprojektuj i 
wybuduj”, na ten cel zmniejszono wydatki z dotacji kwotę 476.392,59zł oraz z budżetu  gminy 
kwotę 175.245,57zł ogółem zmniejszono wydatki w wysokości 651.638,16zł, 

3) 207.114,39zł zwiększono dochody i wydatki na zadanie pn.: „Uzupełnienie zasobów poprzez 
zakup łodzi ratowniczej oraz sprzętu na potrzeby ochrony ludności i obrony cywilnej w Gminie 
Przerośl”, 

4) 12.000zł zwiększono dochody i wydatki zgodnie z umową nr PROT.PP3/149/2025 oraz nr 
PROT.PP3/110/2025 z Podlaską Regionalną Organizacją Turystyczną w Białymstoku a 
szkołami na organizację wycieczek, 

5) 157.760zł zwiększono dochody z tytułu opłaty targowej, odsetek, czynszu, sprzedaży 
koparko-ładowarki oraz innych różnych dochodów oraz zmniejszono wydatki w wysokości 
210.000zł na remont budynku urzędu, modernizację budynku komunalnego ul. Rynek 4 oraz 
budowę instalacji napowietrzania w oczyszczalni ścieków w Przerośli, z tego zwiększono 
wydatki na: 
a) 30.000zł na energię elektryczną do Stacji Uzdatniania Wody na terenie gminy, 
b) 200.000zł na pomoc finansową dla Powiatu Suwalskiego na zadanie pn.: „Remont drogi 

powiatowej nr 1099B Przerośl – Motule w km 3+510 – 4+610”, 
c) 45.000zł na zakup materiałów oraz sprzętu komunalnego, 
d) 60.000zł na zadanie pn.: „Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy w Przerośli”, 
e) 30.000zł na sporządzenie decyzji o warunkach zabudowy, 
f) 4.000zł na zakup paliwa do OSP, 
g) 70.000zł na rekultywację żwirowni w Romanówce, 
h) 80.000zł na dotację dla GOKS i T z przeznaczeniem na remont korytarzy przy Sali 

Sportowej, 
i) 25.000zł na budowę ogrodzenia boiska Gminnego w Przerośli. 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr VIII/49/2025 Rady Gminy Przerośl z dnia 30 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 4115


		2025-10-09T12:21:05+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




